

CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 3 (JULIO-SEPTIEMBRE) DEL AÑO 2024

Clasificador de Ingresos					ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percebido						
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR					CONCEPTO DEFINICION	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1					INGRESOS					19,738,535.00	0.00	276,000.00	20,014,535.00	9,056,523.32	4,799,893.22	13,856,416.54	69.00%	6,158,118.46	31.00%
1	1				IMPUESTOS					660,000.00	0.00	0.00	660,000.00	145,000.00	155,700.00	300,700.00	46.00%	359,300.00	54.00%
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS					610,000.00	-100,000.00	-100,000.00	410,000.00	53,800.00	50,700.00	104,500.00	25.00%	305,500.00	75.00%
1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					610,000.00	-100,000.00	-100,000.00	410,000.00	53,800.00	-100,000.00	104,500.00	25.00%	305,500.00	75.00%
1	1	4	3	21	Certificación de animales	0000	30	9996	102	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	15,000.00	100.00%
1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	0000	30	9996	102	80,000.00	0.00	0.00	80,000.00	30,300.00	16,700.00	47,000.00	59.00%	33,000.00	41.00%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción	0000	30	9996	102	415,000.00	-100,000.00	-100,000.00	215,000.00	21,500.00	34,000.00	55,500.00	25.00%	159,500.00	74.00%
1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	4.00%	48,000.00	96.00%
1	1	4	3	36	Instalación envasadora de gas y estaciones de combustible	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS					50,000.00	100,000.00	100,000.00	250,000.00	91,200.00	105,000.00	196,200.00	78.00%	53,800.00	22.00%
1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS					50,000.00	100,000.00	100,000.00	250,000.00	145,000.00	100,000.00	196,200.00	78.00%	53,800.00	22.00%
1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	0000	30	9996	102	50,000.00	100,000.00	100,000.00	250,000.00	91,200.00	105,000.00	196,200.00	78.00%	53,800.00	22.00%
1	4				TRANSFERENCIAS					18,438,535.00	0.00	69,000.00	18,507,535.00	8,699,913.32	4,358,693.22	13,058,606.54	71.00%	5,448,928.46	29.00%
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					11,207,121.00	0.00	69,000.00	11,276,121.00	5,084,208.00	2,550,842.22	7,635,050.22	68.00%	3,641,070.78	32.00%
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					11,207,121.00	0.00	69,000.00	11,276,121.00	5,229,208.00	7,635,050.22	68.00%	3,641,070.78	32.00%	
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	10,847,121.00	0.00	0.00	10,847,121.00	5,084,208.00	2,481,842.22	7,566,050.22	70.00%	3,281,070.78	30.00%
1	4	1	5	04	Extraordinarias	0201	40	9992	103	0.00	0.00	69,000.00	69,000.00	0.00	69,000.00	100.00%	0.00	0.00%	
1	4	1	5	99	Otras	0000	40	9992	120	360,000.00	0.00	0.00	360,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	360,000.00	100.00%
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					7,231,414.00	0.00	0.00	7,231,414.00	3,615,705.32	1,807,851.00	5,423,556.32	75.00%	1,807,857.68	25.00%
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					7,231,414.00	0.00	0.00	7,231,414.00	8,844,913.32	0.00	5,423,556.32	75.00%	1,807,857.68	25.00%
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	7,231,414.00	0.00	0.00	7,231,414.00	3,615,705.32	1,807,851.00	5,423,556.32	75.00%	1,807,857.68	25.00%
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					190,000.00	0.00	207,000.00	397,000.00	57,000.00	247,800.00	304,800.00	77.00%	92,200.00	23.00%
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					190,000.00	0.00	207,000.00	397,000.00	57,000.00	247,800.00	304,800.00	77.00%	92,200.00	23.00%
1	5	1	3		TASAS					80,000.00	0.00	207,000.00	287,000.00	88,449.32	207,000.00	207,800.00	72.00%	79,200.00	28.00%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	0000	30	9995	102	80,000.00	0.00	207,000.00	287,000.00	0.00	207,800.00	207,800.00	72.00%	79,200.00	28.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS					110,000.00	0.00	0.00	110,000.00	8,901,913.32	0.00	97,000.00	88.00%	13,000.00	12.00%
1	5	1	5	10	Nichos en cemento	0000	30	9998	102	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	7,000.00	0.00	7,000.00	70.00%	3,000.00	30.00%
1	5	1	5	19	Otros proventos	0000	30	9998	102	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	50,000.00	40,000.00	90,000.00	90.00%	10,000.00	10.00%
1	6				OTROS INGRESOS					450,000.00	0.00	0.00	450,000.00	154,610.00	37,700.00	192,310.00	43.00%	257,690.00	57.00%
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD					450,000.00	0.00	0.00	450,000.00	154,610.00	37,700.00	192,310.00	43.00%	257,690.00	57.00%
1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS					450,000.00	0.00	0.00	450,000.00	9,056,523.32	0.00	192,310.00	43.00%	257,690.00	57.00%
1	6	1	3	06	Arrendamiento de terrenos rurales	0000	30	9998	102	450,000.00	0.00	0.00	450,000.00	154,610.00	37,700.00	192,310.00	43.00%	257,690.00	57.00%
3					Fuentes financieras					0.00	15,714.68	0.00	15,714.68	0.00	0.00	0.00	0.00%	15,714.68	100.00%
3	1				Disminución de activos financieros					0.00	15,714.68	0.00	15,714.68	0.00	0.00	0.00	0.00%	15,714.68	100.00%
3	1	1			Disminución de activos financieros corrientes					0.00	15,714.68	0.00	15,714.68	0.00	0.00	0.00	0.00%	15,714.68	100.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades					0.00	15,714.68	0.00	15,714.68	0.00	0.00	0.00	0.00%	15,714.68	100.00%
3	1	1	1	03	Disminución de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	30	9998	121	0.00	15,714.68	0.00	15,714.68	0.00	0.00	0.00	0.00%	15,714.68	100.00%
Total general										19,738,535.00	15,714.68	276,000.00	20,030,249.68	9,056,523.32	4,799,893.22	13,856,416.54	69.00%	6,158,118.46	31.00%

[Firma]
ELABORADOR POR



REVISADO POR



AUTORIZADO POR